
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FLORIANI” 
                 Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria 1° grado 

                          Via E. Pozza, 12 - 36076 Recoaro Terme (VI) - Tel. 0445/75056  
                            C.M. VIIC848004 – C. F. 85001410241 – e – mail: viic848004@istruzione.it - sito: www.icrecoaro.edu.it 
 

Prot. 3512/IV.2                                                                                     Recoaro Terme 14 settembre  2022 
(segnatura) 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO FINANZIAMENTO  
PON AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA   
PON 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-179  CUP I74D22000740006 

Avviso prot. AOODGEFID/38007 del  27 maggio 2022 - Candidatura n.1085342  
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle 

graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 

agosto 2022, n. 49, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a 

finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, 

autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività. 

VISTA   la nota Prot. N . AOOGABMI/0072962 del 05/09/2022 Lettera di autorizzazione al progetto 13.1.5A-
FESRPON-VE-2022-179 Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

VISTO  che per il Progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n. 
38007 del 27/05/2022, è stato possibile acquisire l’approvazione successiva, vedi delibera n.9 del 
05/09/2022 del Collegio dei  docenti e delibera n.42 del 30/08/2022 del Consiglio di Istituto; 

VISTA   la Delibera del Collegio Docenti n. 09 del 05/09/2022 con la quale approva ed esprime l’Accettazione del   

progetto 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-179; 
VISTA   la Delibera del Consiglio di Istituto n. 41 del 30/08/2022, che approva all’unanimità  ed esprime 

l’Accettazione del  progetto 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-179 
VISTA   la Delibera del Consiglio di Istituto n. 42 del 30/08/2022, che approva all’unanimità  ed esprime 

l’Assunzione a Bilancio di € 75.000,00 del   progetto 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-179; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
D E C R E T A  

di assumere in Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-179 Ambienti didattici innovativi  
per le scuole dell'infanzia 

75.000,00 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – aggregato 02 
“Finanziamenti dall'Unione Europea”. 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
e all’Albo on line www.icrecoaro.edu.it                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                           prof.ssa Eleonora Luciana Schiavo 
                                                                                                                                          FIRMATO DIGITALMENTE   

http://www.icrecoaro.edu.it/

